עם סיכום הדו"ח, צויינה התפתחות "אטית אבל ודאית, של התנועה העברית בארץ הזאת... סימנים... של התסיסה העברית" (הדואר, ח', י"ט טבת, 130).

תרפ"ז: הוועידה התשיעית – במערבולת החימוש...

הרוחות התחילו להתלהט לקראת כינוס הוועידה התשיעית. היתה זו אחת הוועידות הראשונות שזכתה לדיון מפורט וער

ל קראת התכנס הוועידה התשיעית בטבת תרפ"ז (דצמבר 1926) פרסם הוועד המרכזי של ההסתדרות העברית דו"ח מקיף, שבו נעשה ניסיון כן לשחזר את הדרישות שהעמידה ועידת נוארק (בתרפ"ו), ואת מאמצייהם של פעילי התנועה לבצע את ההחלטות והדרישות הלכה למעשה. ועידת נוארק התמודדה עם השאלה הניצחית של התנועה העברית: "מיעוט הכוחות החדשים, הנוספים מן החוץ, ופיזור הכוחות הקיימים, העומדים בפנים".

הדואר, שנה ו', גל' ח', י"ט טבת, תרפ"ז, 127). שנה זו ראתה את ניסיונה של ההסתדרות הציונית להקים חברה לחינוך ותרבות, בהשפעתו של ביאליק, שאמורה היתה לאגד את כל ארגוני החינוך והתרבות תחת קורת גג אחת לתיאום הפעולות. ההסתדרות העברית השתתפה בוועידה שהתכנסה לשם כך בסיוון תרפ"ו (מאי 1926); ההתחלה היתה מבטיחה, אך "לפי שעה כל סימן לקיום ההבטחות האלה אינו נראה", ציין הדו"ח. הדו"ח הזכיר את הצלחת 'השבוע העברי והיום העברי

* פרק מתוך ספר התרבות העברית 1916-1995, העומד להופיע בקרוב.

הארץ
שבועון
התחדדות העברית במחנה
מנהלים: י. י. י.
New York, November 19, 1926.

מהניצוץ הזה תצא להבה שתאיר על כל

מגוון הדעות של ראשי ההסתדרות העברית והוגי-הדיעות של התנועה העברית בדבר האוריינטאציה של התנועה העיד על העדר מגמה ברורה וחסרון קונסנוס על מהותה ודרכה.

שאלת ה'אמריקאיות' בהדואר ומאבק על המשאבים

הוועידה התשיעית של ההסתדרות העברית התקיימה בפילדלפיה ביי-ט"כ"א טבת תרפ"ז (24-26 בדצמבר 1926) בהשתתפות מאה וארבעה צירים, באי-כוח של אגודות ציוניות ועבריות, שכונות ציוניות, אגודות מורים ובתי-מדרש למורים, מעשרים ושלוש ערים בארה"ב. הפתיחה נערכה באולם דרופסי קולג', המוסד ללימודים שמיים מתקדמי, שלימים יהיה למכון המחקר אנברג.